
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 12/06/2012 12:17
_____________________________________

Ahoj, potřebuju poradit. Můj přítel denně pije, vlastně za celý měsíc není v hospodě 2-3 dny. Přes
pracovní týden vypije denně 5-7 piv + 2-3 panáky tvrdého, přes víkend pak 10 piv a víc + zase tvrdé.
Navíc do toho denně kouří trávu. Připadá mi, že když je střízlivý je nervózní a roztěkaný a už co nejdřív
musí do hospody. Pro srovnání - když jsme přišli do hospody, objednala jsem si taky pivo a než jsem ho
dopila, on už měl páté. Když se někam jede, odmítá řídit, aby si všude mohl dát to pivo. Vlastně půl
roku, co s ním jsem, jsem si to nějak nepřipouštěla, ale když v noci vstal a vymočil se za televizi a druhý
den o tom nevěděl, v tu chvíli se to ve mě zlomilo, protože mám alkoholika otce a nechci, aby přítel
dopadl stejně. Bohužel, on asi necítí potřebu ubrat, protože tady po tomto incidentu jsem mu řekla, že
buď ubere anebo spolu nebudeme a on mi ani neodpověděl. Za měsíc nechá v hospodě okolo 6 tisíc.
Prosím, poraďte mi, co můžu udělat...chci mu pomoct, ale co mám udělat, aby si on uvědomil, co
dělá??? A nejde jen o mě, jde i o jeho rodinu, která tím taky trpí. :(((

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 12/06/2012 12:43
_____________________________________

Patlat trávu s alkoholem může jen hlupák, nemá požitek ani z jednoho, chce být co nejdřív na šrot.Já
bych od něj odešla.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 12/06/2012 12:55
_____________________________________

On je právě jinak miláček, proto se mi to nechce vzdát a odejít, protože je ho hrozná škoda.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Martina - 12/06/2012 14:48
_____________________________________

Milá Pavlo, jediná pomoc je ta, že se na něj vykašleš...on si pak možná něco uvědomí a něco se začne
dít ku prospěchu obou. Pomoci je všude plno, léčebny, terapeuti...ty mu jinak nepomůžeš!Pokud si nic
neuvědomí, tak by to stejně nemělo cenu!

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil farfalle - 12/06/2012 22:25
_____________________________________

 1 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

Ahoj, 

ak ho lubis,nevykasli sa na neho hned..ak nezaberie cielena komunikacia alebo podmienka,vtedy si
nenechaj viac nicit svoj pokoj..skus hladat pricinu jeho pitia (nie len tu,ze sa proste chce "ozrat".. 
ak Ti na nom zalezi,nevykasli sa na neho..ci s nim budes nadalej vo vztahu,alebo nie.. 
dalej uz ukaze cas,ci bude musiet sam padnut na nos a pochopit veci,alebo zaberie aj podmienka.. 
Drzim palce.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 13/06/2012 08:25
_____________________________________

farfalle: Právě, nechci to jen tak vzdát, když je jinak hodný. :( Jenže asi ani není co řešit, protože se mi
už neozývá a já se vnucovat určitě nebudu, když o to nestojí... :(

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 13/06/2012 11:08
_____________________________________

Prý jsou všichni alkoholici hodní-špatné svědomí, ......

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil farfalle - 13/06/2012 14:02
_____________________________________

Pavli,skus sa s nim este porozpravat ak sa podari stretko (naj ked bude triezvy)a uvids,ako sa dalej
rozhodnes.. 
keby som videla,ze to nejde a ze vkuse chlasta,bolo by to asi bye-bye s tym,ze ak bude ozaj chciet
nieco zmenit,rada pomozem.. 
inac tazko je s takymi ludmi,nikdy nevies,co mozes cakat..

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 13/06/2012 15:20
_____________________________________

Ale jistě za ním nedolézej, byl by na koni, když nechce Tebe, má radši chlast, tak už to vyřešil sám.Jsi
bezmocná.

============================================================================

 2 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 13/06/2012 20:32
_____________________________________

Neozval se, ale od jeho mámy vím, že je už třetí den doma. Nechápu, proč se neozve, když moc dobře
ví, že já to s ním myslím jenom dobře, že ho mám víc než ráda a že ti jeho slavní kamarádi, se kterýma
vysedává a všichni ostatní, krom jeho rodiny, ho mají úplně na háku...ti mají svojich starostí dost a on je
nikdy zajímat nebude a já tu přitom čekám hodinu za hodinou, minutu za minutou, že mi napíše nebo
zavolá... :(

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Petr N - 14/06/2012 00:04
_____________________________________

Pavlo, dokud mu nedocvakne, že má s chlastem problém, tak se snažíš a ztrácíš čas zbytečně.
Nicméně Ti přeji, aby Ti to vyšlo.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil farfalle - 14/06/2012 19:53
_____________________________________

Pavli,mas velmi dobre srdce :)vela zien by sa na neho uz vykaslalo..moj brat je taky isty,jednoducho ten
chlast je na prvom mieste.zbytocne si budes klast akekolvek otazky.mozno sa Ti s nim podari nadviazat
nejaky kontakt opat po case...ale akekolvek "vnucovanie" sa mu je zbytocne..je to dlhotrvajuci
proces,kde treba vela trpezlivosti.netrap sa!

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Jana Mertosová - 14/06/2012 20:55
_____________________________________

Dostat se z jedné závislosti je problém,který ne všichni zvládnou.Kombinace závislosti,neboli zdvojená
závislost je o to těžší.Líba má pravdu,je hodný protože má výčitky,ovšem jen ve svém podvědomí-není
si jich vědom.Být s člověkem,který vydrží 3 dny z měsíce čistý?Je na pováženou.Být s člověkem jen
kvůli sexu je na povážení a nezodpovědné také od tebe.Být s člověkem,který vím,že neuživí rodinu
protože všechno téměř propije nemá budoucnost.Na co čekáš?Až se upije?Odejdi od něj dokud je čas.I
pro něj aby mohl CHTÍT PŘESTAT ŽÍT TAK JAK ŽIJE!POTOM BUDE POZDĚ PRO VÁS OBA!

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil SABI - 15/06/2012 20:03
_____________________________________

 3 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

Já ti Pavlo rozumím. S

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 18/06/2012 08:33
_____________________________________

Děkuju za vaše názory. Pokračuje to tak, že se sám ozval, o víkendu jsme spolu byli, sic to trochu
zmírnil, ale do té hospody hnát musel, i když jeho tata chtěl pomoct a já jsem chtěla, aby šel se mnou k
našim na grilovačku na chvilku...prostě ne, milejší než vše mu byla opět hospoda. Večer jsem seděla s
jeho tátou asi 6 hodin a povídali jsme si tak o všem a on říkal, jak ho to mrzí, že by mě chtěl hrozně za
snachu. Netuším, jak toto dopadne, ale nechci na něj tlačit a říkat mu denně, ať tak nepije, protože by se
taky mohl zatvrdit a chlastal by ještě víc. Navíc já nechci dělat nějaký razantní rozhodnutí, jako že se
třeba rozejdem. Nechám tomu asi čas, třeba mu to dojde, ale kolik času si to vyžádá a jestli mu to dojde,
to taky netuším. Já jsem asi úplně blbá. :)

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 18/06/2012 11:16
_____________________________________

Jo, děvče, čekat, doufat budeš marně!Škoda těch zbytečných pročekaných dní!Aspoň, že nemáte dítě.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 18/06/2012 12:51
_____________________________________

Liba: Jsem asi hodně naivní, že? Je fakt, že na to, jakou mám zkušenost s otcem, který mě prakticky
psychicky zničil, tak se sama sobě divím, že pořád věřím, že se to změní a diví se mi i moje mama...

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 18/06/2012 12:56
_____________________________________

A nejsi náhodou na přítelovi závislá?

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Jana Mertosová - 18/06/2012 20:32
_____________________________________

 4 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

To není závislost na přítelovi.To je je on snu,který si holka udělala a ona realita je pořád jiná,než
představa.Vid´?On tě neklame.Je jednoduše závislý,jen ty si tvrdošíjně stojíš za svým.On se ale kvůli
tobě zněnit nemůže,ani nezmění.On se m MUSÍ CHTÍT ZMĚNIT JEN KVŮLI SOBĚ.A to se mu bohužel
nechce.Nedošel k vlastnímu poznání celé své závislosti a už vůbec nedošel k poznání sebe sama!A toto
je děvče základ  toho,aby vůbec přestal!

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Pavla - 19/06/2012 08:41
_____________________________________

Závislá jsem na čokoládě a mojem králíčkovi. :) Holky, já vím, jaká je realita, jen bych mu ráda nějak
pomohla v tom, aby mu došlo, že toto už není normální, ale nevím jak, když žádný alkoholik si
nepřipustí, že je alkoholik. Přece všechno jde, ale to chce asi už těžkou psychologii, protože jak píše
paní/slečna Jana Mertosová, tak se musí chtít změnit hlavně kvůli sobě, ale jak toho docílit???

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil SABI - 19/06/2012 17:57
_____________________________________

Pavluš, jestli Ti můžu poradit, přečti si knížku od Kateřiny Janouchový Nejbližší. Ta mi hodně dala.
Pochopila jsem spoustu věcí, jak to v životě alkoholika chodí. Píše o sobě a svém manželovi - a
nakonec to dobře dopadne. A pak si ještě můžeš přečíst Těžký život s alkoholikem, to je taky poučný
dílo. Četla jsem si i od Londona Démon alkohol, smutný čtení, když se malý chlapeček opije a všichni se
mu smějí... 
Budeš potom silnější a nenaletíš mu na jeho triky. A že jich alkoholik má v zásobě! Držím palce Tobě i
sobě, Sabina

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Martina - 19/06/2012 18:37
_____________________________________

Pavlo, on si to připustí, ale zatím nemá důvod si to připouštět. Já jsem si něco připustila až když se
mnou přítel téměř nekomunikoval, byla jsem na obtíž mé matce a sourozencům, kteří se za mě styděli,v
podstatě se na mě vykašlali a udělali to nejlepší, co mohli udělat. Dala jsem se dohromady a s přítelem
opět funguju :-) !!!

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Jana Mertosová - 20/06/2012 14:27
_____________________________________

Pavlo,alkoholik si může připusti svoji nemoc jen za cenu přiznaných ztrát-to ještě ne každý.Toto je první

 5 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

předpokalad vůbec k tomu,aby začal chtít něco změnit!Ne všichni mají to štěstí!Pokud má kolem sebe
lidi,člověka,který nedovolí,nechce a brání vůbec tomu,aby k došlo vůbec k poznání jakékoliv
ztráty-takovýto člověk bohužel nemůže nastoupit cestu k uzdavení a svůj život prohraje-upije
se!Zachránit může jen Bůh-a tím ty nejsi,ale chceš si na něj hrát.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil laskavydivakpromine - 02/07/2012 16:00
_____________________________________

Dobry den, 
zdravim vsechny pritomne, jak ty bojujici, tak vsechny blizke i pribuzne. 
Nechci reagovat na prispevky vyse, jsem tady z obdobneho duvodu a prislo mi zbytecne zakladat nove
tema. 
Uz pres rok ziji s alkoholikem, znam vsechna rizika, uvedomuji si, ze pokud sam nebude chti, tak ja s tim
nic nezmuzu, maximalne si necham znicit vlastni zivot.Nehledam radu, hledam jen male svetlo nadeje. 
Vcera vse vyvrcholilo, nechci zabihat do detailu, ale hezke to nebylo. 
Zijeme mimo CR a o to obtizneji se vse resi a ja nemam s kym mluvit. Je to vsechno beh na dlouhou trat
bez viditelneho cile, ja vsak neprestavam verit. 
Jsem jen strasne unavena a mam pocit, ze jsem sama. A tak jsem zabloudila tady, doufaje, ze se najde
nekdo dalsi, kdo vede stejnou bitvu. 
Vsem drzim palce, Vase uspechy mi davaji malinkatou jiskricku nadeje.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil SABI - 02/07/2012 17:13
_____________________________________

Laskavý diváku, to jsme na tom obdobně. Jen s tím rozdílem, že já jsem se od přítele odstěhovala. Také
stále doufám, ale už jsem někde četla, že alkoholik nemá budoucnost  :-(. 
Když má náladu, tak o tom mluvíme. Už jednou v léčebně byl, ale selhal a vyhodili ho.... A teď se bojí.
Bojí se těch stavů, které přijdou, když bude střízlivý. Pomoci mu není, musí chtít sám. A tak jen čekám,
jak ta Kačka-Čekačka (ta se ovšem dočkala). Zdraví Sabina

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 02/07/2012 18:45
_____________________________________

Zdravím laskavou divačku.Nevím, kde žiješ, ale jistě tam jsou AA, zajdi tam, řeknou Ti, kde jsou
Al-anon,určitě tam existují.Tam Ti poradí, jak se chovat k alkoholikovi!!!!!!!!!!!A Sabi, to, že alkoholik
nemá budoucnost, je lež!Znám stovky alkoholiků, co přestali pít, žijí hezké, kvalitní životy, smějí se.....

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...

 6 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 28 April, 2024, 00:10

Vložil SABI - 02/07/2012 18:57
_____________________________________

Já znám alkoholika jenom jednoho - toho svého :-(. A ten teda rozhodně budoucnost nemá, jestli s tím
nepřestane. Ale samozřejmě stále doufám. S

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Jana Mertosová - 02/07/2012 20:35
_____________________________________

Pro lidi,kteří žijí se závislou osobou jsou kluby ALL ANON.Myslím,že AA vám může dát nahlédnout do
hrůznosti alkoholické nemoci vašeho přítele.V ALL ANONU najdete podporu ,spřízněnost duše a
pochopení,ale též sílu a odhodlání,které ted´potřebujete ze všeho nejvíc.V každém případě zvažujte své
rozhodnutí jestli a proč chcete v tomto vztahu vytrvat.

============================================================================

Re: Přítel...prosím pomozte...
Vložil Liba - 03/07/2012 03:54
_____________________________________

Nerada , ale musím opravit Janu, jsou to Al-Anon.Mívají setkání v Brně, Praze, Ostravě.Jistě jsou na
internetu telefon. čísla na spojení s nimi, poradí i tak.Nebo-Ostrava-Květa-723 728 833.
Praha-Veronika-608313 787. Brno-Eva-733719 404.

============================================================================

 7 / 7


